
·lleudado/laconaldo
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Buenos Aires 177 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Salta, 14 de Octubre de 2003

Expediente Nº 8.359/03

RES. D.Nº 288/03

~fº>~MUS
9: DECANO

E,CULTAD DÉ CIENCIAS EXACTASLic. VERONICA JAVI DE ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

achm

ARTICULO _1:_ Otorgar el auspicio oficial de la Facultad de Ciencias Exactas, a la
LIII REUNION ANUAL DE COMUNICACIONES CIENTIFICAS, a la XXVI
REUNION ANUAL DE ENSEÑANZA DE LA MATEMATICA y el XV
ENCUENTRO DE ESTUDIANTES DE MATEMATICA, eventos que se llevarán a
cabo del 13 al 17 de octubre del cte. en la Facultad de Ciencias Exactas, Fisico
Química y Naturales de la Universidad Nacional de Río Cuarto, organizados por la
UNIONMATEMATICA ARGENTINA.

ARTICULO 2°: Hágase saber al Departamento de Matemática, notifiquese a los
interesados. Cumplido ARCHIVESE.

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad-.Referendum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

POR ELLO:

VISTO.
Estas actuaciones y la presentación efectuada por la Prof. Lic. María Cristina

Preti, en calidad de Secretaria local de la UNIONMATEMATICAARGENTINA
(UMA);

CONSIDERANDO:

Que por la misma solicita el auspicio de ésta Facultad de la LIII Reunión
Anual de Enseñanza de la Matemática y XV Encuentro de Estudiantes de
Matemática, que se llevará a cabo en la Facultad de Ciencias Exactas, FisicoQuímica
y Naturales de la Universidad Nacional de Río Cuarto (Córdoba) del 13 al 17 de
octubre del cte.;


